
                                                                                                       OBEC ČESKÁ 
 Česká 26,  664 31 p. Lelekovice 
 okres Brno - venkov 
  

 

 
Telefon: 541 232 126 Bankovní spojení: Česká spořitelna  1348822309/ 0800        IČO:00281671 
E-mail: obec-ceska@volny.cz  podatelna.ceska@gmail.com                      ID datové schránky: fgmaz34                                       

   
       

 
 

Informace ke zřízení obecního rozhlasu v obci Česká 
 
 
 

Oznamujeme občanům, že v obci Česká byl zřízen místní rozhlas, který bude sloužit jako 
varovný a informační systém obyvatelstva (kulturní a společenské akce, uzavírky, 
odstávky vody, přerušení dodávek el. energie, plynu apod…). Dle zákona 239/2000 Sb. o 
IZS je obci a starostovi dána povinnost zřízení z důvodu varování osob nacházejících se 
na území obce před hrozícím nebezpečím.   
 
Základem systému je síť koncových prvků varování (především poplachových sirén a 
místních informačních systémů – obecních rozhlasů). Ty zabezpečují spolehlivé a včasné 
varování obyvatelstva před hrozící nebo nastalou mimořádnou událostí, která může 
ohrozit životy, zdraví a majetek osob. Koncové prvky varování jsou dálkově ovládány 
prostřednictvím bezdrátové přenosové soustavy z vyrozumívacích center, která se 
nachází zejména na operačních a informačních střediscích hasičských záchranných sborů 
krajů.  
 
Na území České republiky se pro varování obyvatelstva při hrozící nebo nastalé 
mimořádné události používá pouze jediný varovný signál „Všeobecná výstraha“. Signál je 
vyhlašován kolísavým tónem sirény po dobu 140 vteřin a může být vyhlašován třikrát za 
sebou v cca tříminutových intervalech. Po jeho zaznění bude vždy následovat tísňová 
informace z hromadných informačních prostředků (republikové, regionální a místní 
působnosti). 
 
Po dobu 3 měsíců bude v obci probíhat zkušební provoz. Žádáme občany, aby 
v případě, když zjistí nějakou závadu, problém v průběhu vysílání nahlásili na 
Obecní úřad. 
 
Upozorňujeme, že každou první středu v měsíci ve 12 hod. bude probíhat zkouška 
sirén. 
 
Důležité informace o dění v obci budou i nadále rozesílány SMS zprávami na mobil 
službou InfoKanálu a v aplikaci pro operační systém Android a iOS (Obce na webu).  

mailto:obec-ceska@volny.cz
mailto:podatelna.ceska@gmail.com

